
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОАЛТАЙСКИЙ ЛИЦЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
(КГБПОУ «НЛПО»)

Об организации работы 
в выходные и праздничные дни

Во исполнение приказа Министерства образования и науки № 1376 от 
13 Л 2.2023 «О повышение ответственности руководителей профессиональных 
образовательных организаций за организацию работы по охране жизни и 
здоровья обучающихся относящихся к категории дети -  сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, лиц из их числа, в период зимних 
каникул 2023 -  2024 г.», на основании графика работы ПОО

П Р И К А З Ы В А Ю :
1 .Утвердить

1.1 .График работы общежития (приложение 1)
2. Мастерам производственного обучения Пикаловой М.В., Птицыной И.Л., 
Астапенко В.В. для детей-сирот и детей, ОБПР, лиц из их числа, 
проживающих в общежитии, провести инструктаж по технике безопасности с 
занесением соответствующей записи в журнал по ТБ.
3. Воспитателю общежития Бедновой А.А. разработать план проведения 
мероприятий в период зимних каникул.
4. Назначить ответственными за жизнь и здоровье дежурных по общежитию 
Черепанову Н.И., Керекелицу Т.М., Кожевникову Е.В., Ефимову Е.М.
5. Ответственным дежурным по общежитию организовать контроль за 
соблюдением порядка убытия из общежития по письменному заявлению. 
б.Отвественным за проведение инструктажей с работниками ПОО назначить 
специалиста по охране труда Рачинскую М.В.
7.0твественными за проведение инструктажей по Т.Б. на период выходных и 
праздничных дней назначить мастеров производственного обучения групп 
№02, 27 Пилюгину Е.В., № 11, 21, 36/1 Могильникову В.Н., № 12, 36 
Целинкова В.А., № 13, 19 Руппель Е.А., № 14, 26/11 Галаш Н.Д., №16, 38 
Пикалову М.В., №17, 31 Турнаева Ю.Г., №18, 35 Золотых Н.Н., № 26/1 
Абросимову И.П., №26 Астапенко В.В., № 25 Паршутину А.Г., №33 Шушкова

ПРИКАЗ
15.12.2023 г.

г. Новоалтайск



А.В., №28 Птицыну И.Л., № 24, 34 Резникову Н.А., №23, 37 Золотореву Л.Н., 
№ 22, 32 Фоменко П.А.
8.0твественным за обеспечение противопожарной безопасности назначить 
заведующего хозяйством Шуклина И.В., коменданта общежития 
Толмачеву Е.П.
9.0твественным за соблюдением порядка отпуска детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей назначить воспитателя общежития 
Беднову А.А., социального педагога Ряполову А.С.
10. Ответственным за обеспечение охраны зданий, сооружений, территории 
ПОО назначить заведующего хозяйством Шуклина И.В.
11.0твественным за обеспечение организации досуговой деятельности детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в 
общежитии, назначить воспитателя общежития Беднову А.А., заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Креймер Е.Г.
12.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор О.Г.Басалаев

Рассылка: дело, заместитель директора по УВР Е.Г.Креймер



%
/

в выходные дни и Новогодние каникулы 2023-2024 г.г.

№
п/п

Дата дежурства Ответственный Телефон для связи

1 02.01.2024
06.01.2024
08.01.2023
10.01.2024
14.01.2024

Дежурный по общежитию 
Кожевникова Е.В.

8(38532) 5-97-75 
89132699321

2 30.12.2023
03.01.2024
07.01.2024
11.01.2024

Дежурный по общежитию 
Черепанова Н.И.

8(38532) 5-97-75 
89132152995

3 31.12.2023
04.01.2024
08.01.2024
12.01.2024

Дежурный по общежитию 
Ефимова Е.М.

8(38532) 5-97-75 
89619828357

4 01.01.2024
05.01.2024
09.01.2023
13.01.2024

Дежурный по общежитию 
Керекелица Т.М.

8(38532) 5-97-75 
89132263086



Согласовано: 
Заместите . директора по УВР 

Е.Г. Креймер

План

Работы общежития на новогодние праздники

декабрь 2023 -  январь 2024 г.

Дата
проведения

Мероприятие Ответственный Ожидаемый
результат

31.12.2023 Акция «Поздравляем с 
Новым годом!»

Дежурная по 
общежитию 

Ефимова Е.М.

Развитие общих 
компетенций, навыков 

общения
01.01.2024 Квартирник 

«Празднование Нового 
2024 года!»

Дежурная по 
общежитию 

Керекелица Т.М.

Развитие общих 
компетенций, навыков 

общения
02.01.2024 Вечерняя киногостиная 

«Один дома», 
«Один дома 2», чаепитие

Воспитатель 
общежития 

Беднова А.А.

Развитие общих 
компетенций

03.01.2024 День здоровья 
«Мы за ЗОЖ», катание на 

бубликах, катание на 
лыжах

Преподаватель 
Физкультуры 

Прокопьев А.В.

Развитие навыков 
ЗОЖ

05.12.2024 Квест-игра
«Пожелание Деда Мороза»

Педагог-психолог 
Самохвалова О.В.

Развитие общих 
компетенций, навыков 

общения

07.01.2024 Мастер-класс по 
изготовления 

Праздничного печенья 
«С Рождеством!»

Воспитатель 
общежития 

Беднова А.А.

Развитие навыков 
самообслуживания

09.10.2024 Каникулы в стиле ЗОЖ, 
Поход на каток «Кеа1»

Социальный педагог 
Ряполова А.С.

Развитие навыков 
ЗОЖ

11.01.2024 Вечерняя киногостиная 
«Г ринвич-похититель 

Рождества»

Дежурная по 
общежитию 

Черепанова Н.И.

Развитие общих 
компетенций

13.01.2024 Квартирник «Старый 
Новый год»

Воспитатель 
общежития 

Беднова А.А.

Развитие общих 
компетенций, навыков 

общения

14.01.2024 Час вкусной и здоровой 
пищи: приготовление 
домашних пельменей

Социальный педагог 
Ряполова А.С.

Развитие навыков 
самообслуживания

Воспитатель общежития А.А. Беднова


